E§TADCI DO PARA

COVERNO DI ELDORADO DO CARAJAS
cNPJ - 84.139.633 t üOO1-75

PORTARIA NO 075/2022 - GPM - DE 11 DE MARÇO DE2O22

PUBLICADO E&{
"DrspÕE soBRE A NoMEAÇÃo or EDINALDo

JosE ALVEs DA concetçÃo EM cARGo DE

PRovtMENTo EM coMtssÃo".

A pREFETTA DE ELDoRADo Do cARIJÁs, ESTADo oo pARÁ, EXMA sra IARA BRAGA

MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados

transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente;

CONSIDERANDO a Lei Complementar Complementar no 002/2022, de 04 de fevereiro

de2022.

RESOLVE:

Art. 1. Nomear EDINALDO JOSE ALVES DA CONCE!ÇÃO, devidamente inscrito no CPF

sob no 295.404.472-87, no cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE

LIMPEZA E CONSERVAçÃO DE PRAÇAS, CEMIÉRIOS E GALERIAS, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, dCStA

Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art. 2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos à

data 03 de fevereiro de2022.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás lPA,11 de março de 2Q22

NDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

rri-ir*

§[dofaüE
*y-,§,1§?,:

§ \EX, tr! \if§X, § r{EXl lf li§Xl lf l{EXl If ![EN.d
tsaias 4t.zo: "Para qu* lodas ve3arn r saitfim. . c nrr:o do §ÊNH$§ fez jsfo.,, ",, ; :,, ]